
Pagina 1 van 3 

 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot aanpassing van de 
vergoeding van de voorzitters van de lokale 

overlegplatforms, de bemiddelingscommissie, de commissie 
leerlingenrechten en de commissie zorgvuldig bestuur 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

Gelet op het decreet basisonderwijs van 25 februari 1997, artikel 15, §7, 

vervangen door het decreet van 21 maart 2014; 

 

Gelet op de Codex Secundair onderwijs van 17 december 2010, bekrachtigd bij 

het decreet van 17 december 2010, artikel 294, §8, vervangen door het decreet 

van 21 maart 2014;  

 

Gelet op de Codificatie sommige bepalingen voor het onderwijs van 28 oktober 

2016, bekrachtigd bij het decreet van 23 december 2016, artikel VII.2, VIII.4, 

§2, en artikel VIII.8, §3; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 28 juni 2002 betreffende de 

lokale overlegplatforms inzake gelijke onderwijskansen; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 27 september 2002 betreffende 

de Commissie inzake leerlingenrechten; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 27 september 2002 betreffende 

de Commissie Zorgvuldig bestuur; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 10 juli 2015 tot wijziging van 

diverse besluiten van de Vlaamse regering en tot verdere uitvoering van het 

decreet van 21 maart 2014 betreffende maatregelen voor leerlingen met 

specifieke onderwijsbehoeften; 

 

Gelet op het akkoord van de Vlaamse minister, bevoegd voor de begroting, 

gegeven op 25 januari 2018; 

 

Gelet op het protocol nr. 77 houdende de conclusies van de onderhandelingen die 

werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van Sectorcomité X, van 

onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het Comité voor de 

provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het overkoepelend 

onderhandelingscomité voor het vrij gesubsidieerd onderwijs;  

 

Gelet op het protocol nr. 82 houdende de conclusies van de onderhandelingen die 

werden gevoerd in het Vlaams onderhandelingscomité voor de Basiseducatie; 

 

Gelet op advies nr. 63.137/1 van de Raad van State, gegeven op 4 april 2018, 

met toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 



Pagina 2 van 3 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Artikel 1. In artikel 3, §3, van het besluit van de Vlaamse regering van 28 juni 

2002 betreffende de lokale overlegplatforms inzake gelijke onderwijskansen, 

gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse regering van 23 mei 2008, worden de 

volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het tweede lid wordt het bedrag “2.500 euro” vervangen door het bedrag 

“4.000 euro” en wordt het bedrag “1.860 euro” vervangen door het bedrag “3.000 

euro”; 

 

2° in het derde lid worden de woorden “wordt toegekend aan index 100% en” 

geschrapt, wordt het woord “bedoeld” vervangen door het woord “vermeld” en 

worden na de woorden “van ’s lands concurrentievermogen” de woorden “, en dit 

indexcijfer wordt voor 75% toegepast” toegevoegd. 

 

Art. 2. In artikel 4 van het besluit van de Vlaamse regering van 27 september 2002 

betreffende de Commissie inzake leerlingenrechten, gewijzigd bij het besluit van de 

Vlaamse regering van 14 juli 2006, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid wordt het bedrag “2.500 euro” vervangen door het bedrag 

“4.000 euro”; 

 

2° tussen het eerste en het tweede lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als 

volgt:  

 

“De vergoeding wordt jaarlijks aangepast, rekening houdend met het indexcijfer 

der consumptieprijzen, vermeld in hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 24 

december 1993 ter uitvoering van de wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s 

lands concurrentievermogen,  en dit indexcijfer wordt voor 75% toegepast.”. 

 

Art. 4. In artikel 4 van het besluit van de Vlaamse regering van 27 september 

2002 betreffende de Commissie Zorgvuldig bestuur worden de volgende 

wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het eerste lid wordt het bedrag “2.480 euro” vervangen door het bedrag 

“4.000 euro”; 

 

2° tussen het eerste en het tweede lid wordt een lid ingevoegd, dat luidt als 

volgt:  

 

“De vergoeding wordt jaarlijks aangepast, rekening houdend met het indexcijfer 

der consumptieprijzen, vermeld in hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 24 

december 1993 ter uitvoering van de wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s 

lands concurrentievermogen, en dit indexcijfer wordt voor 75% toegepast.”; 

 

3° aan het bestaande derde lid, dat het vierde lid wordt, worden de woorden “als 

de zittingen geheel of gedeeltelijk plaatsvinden buiten de normale diensttijd” 

toegevoegd. 

 

Art. 5. In artikel 7 van het besluit van de Vlaamse regering van 10 juli 2015 tot 

wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse regering en tot verdere uitvoering 

van het decreet van 21 maart 2014 betreffende maatregelen voor leerlingen met 

specifieke onderwijsbehoeften, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse regering 



Pagina 3 van 3 

 

 

van 7 juli 2017, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

 

1° in het tweede lid wordt het bedrag “2.500 euro” vervangen door het bedrag 

“4.000 euro”; 

  

2° er wordt een derde lid toegevoegd, dat luidt als volgt: 

 

“De vergoeding wordt jaarlijks aangepast, rekening houdend met het indexcijfer 

der consumptieprijzen, vermeld in hoofdstuk II van het koninklijk besluit van 24 

december 1993 ter uitvoering van de wet van 6 januari 1989 tot vrijwaring van ’s 

lands concurrentievermogen, en dit indexcijfer wordt voor 75% toegepast.”. 

 

Art. 6. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 januari 2017. 

 

Art. 7. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 

 


